[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 » ___04___2025   г.        г. Боготол                             № 0471-п
О подготовке и проведении

Благотворительного забега 1 мая 2025 г.

В связи с проведением Благотворительного забега 1 мая 2025 года, руководствуясь Постановлением правительства РФ от 18.04.2014 №353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести 1 мая 2025 года с 9.00 до 12.00 часов в городе Боготоле  Благотворительный забег.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Благотворительного забега 1 мая 2025 года, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план перекрытия дорог от ул. Советская 96 СК «Сибиряк», ул. Котовского, ул. Кирова, ул. 40 лет Октября, парк «Сфера», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Закрыть движение всех видов транспорта 01.05.2025 с 9.00 до 12.00 на время проведения Благотворительного забега, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Изменить движение общественного транспорта в связи с закрытием движения по улицам, указанным в п. 4 настоящего постановления.

5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Боготольский»               (С.А. Мельников):

5.1. Принять участие в совещаниях при Главе города Боготола с целью разработки комплексов мероприятий по обеспечению безопасности в период проведения Благотворительного забега.

5.2. Обеспечить безопасность дорожного движения по утвержденному плану перекрытия дорог, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

          6.  Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Боготольская межрайонная больница» (О.В. Пяткову) обеспечить медицинское сопровождение мероприятия бригадой скорой медицинской помощи.

7. Информацию о перекрытии дорог разместить на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по общественно-политической работе.

9.   Постановление вступает в силу со дня принятия.

 Исполняющий полномочия

 Главы города Боготола                                                               А.Н. Морекаев

Силин Антон Николаевич

6-34-14

6 экз.

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Боготола

от «_25_» __04_ 2025 г. № 0471-п
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

по подготовке и проведению Благотворительного забега 1 мая 2025года в городе Боготоле

	Байков

Александр Васильевич

	- Глава города Боготола, председатель

  организационного комитета

	Морекаев

Андрей Николаевич
	- заместитель Главы города Боготола по

  общественно - политической работе,

  заместитель председателя организационного

  комитета

	Николаева

Лариса Петровна

	- заместитель Главы города Боготола по

  социальным вопросам, заместитель председателя

  организационного комитета

	Шитиков

Анатолий Анатольевич

	- заместитель Главы города Боготола по

  оперативным вопросам и вопросам ЖКХ,

  заместитель председателя организационного

  комитета

	Члены организационного комитета:

	Бухарова

Елена Николаевна
	- отдел экономического развития и планирования

  администрации города Боготола

	Красько

Николай Васильевич

	- МБУ «Спортивная школа» города Боготола

	Лазарева

Татьяна Викторовна
	- отдел культуры, молодежной политики, спорта и

  туризма администрации города Боготола

	Матюшкин

Евгений Федорович

	- ОГИБДД МО МВД России «Боготольский»

	Мельников

Сергей Александрович

	- МО МВД России «Боготольский»

	Михайлик

Максим Андреевич

	- МБУ ФОЦ «Здрава» города Боготола

	Пятков

Олег Викторович

	- КГБУЗ «Боготольская районная больница»

	Самойлова

Ксения Александровна

	- МБУ «Молодежный центр» города Боготола

	Силин

Антон Николаевич
	- главный специалист отдела культуры,

  молодежной политики, спорта и туризма

  администрации города Боготола

	Чибисова

Вера Петровна
	- МКУ Служба «Заказчика» ЖКУ и МЗ города

  Боготола

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Боготола

от «_25_» _04__ 2025 г. № 0471-п
План перекрытия дорог

Перекресток: ул. Советская - ул. Фрунзе, ул. Советская -                  ул. Котовского, ул. Чапаева - ул. Котовского, выезд со двора Кирова 74,  ул. Кирова - ул. Котовского, выезд со двора Кирова 125-127, ул. Кирова -  ул. Фрунзе, ул. Кирова  - ул. Чайковского, ул. Кирова  - ул. Мельничный, ул. Кирова - пер. Сурикова, выезд со двора  Кирова 26-28, ул. Кирова -     ул. Колхозная, выезд со двора  Кирова 20-22, ул. Кирова - ул. Школьная, ул. Кирова - пер. Спортивный, выезд со двора  Кирова 14-16, выезд от магазина Парус, ул. Кирова - ул. Куйбышева, ул. Кирова -                           ул. 40 лет Октября, выезд от ДК, выезд со двора 40 лет Октября 7, выезд со двора 40 лет Октября 9, ул. Комсомольская - ул. 40 лет Октября,                ул. 40 лет Октября (центральный вход в парк).

31 точка перекрытия.